
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E 

TUTORATO 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 

BORSA DI RICERCA 
PER SUPPORTARE RICERCATRICI E RICERCATORI 

VITTIME DELLA GUERRA IN UCRAINA – dott.ssa Tetiana Rostovetska 

Tutor prof. Andrea Francioni 

 

IL RETTORE  

 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di autonomia 

universitaria; 

- vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 Norme in materia di borse di studio universitarie; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

- richiamato lo Statuto dell’Università di Siena che in armonia con la Costituzione della Repubblica Italiana 

opera in conformità ai principi del pluralismo, della democrazia e del rispetto delle libertà personali e 

collettive, del diritto individuale al sapere, della valorizzazione del merito e della cultura fondata sul rispetto 

della diversità di genere; 

- considerato che il nostro Ateneo ha sviluppato una politica attiva di supporto e sostegno a favore di studenti 

e studentesse, ricercatori e ricercatrici internazionali che versino in situazioni di disagio economico tale da 

non permettere loro la possibilità di vivere una quotidianità dignitosa durante il loro percorso di studio o la 

loro permanenza presso la nostra Università; 

- richiamata la delibera Consiglio di dipartimento di Scienze politiche e internazionali prot. 47174 del 

23/02/2024 nella quale viene richiesta l’attribuzione alla dott.ssa Tetiana Rostovetska di una borsa di 

ricerca sul tema The EU and the Transniestria settlement process; 

- richiamata la richiesta di attribuzione della suddetta borsa, dal 1° marzo 2024 al 31 agosto 2024, pervenuta 

a questo ufficio con prot. 60717 del 12/03/2024 dalla responsabile dell’Ufficio gender equality, human 

rights e politiche integrate e firmata dalla Direttrice generale e dal delegato del rettore agli studenti e 

ricercatori provenienti dalle aree di crisi; 

- considerata l’accettazione della borsa firmata dalla vincitrice stessa e pervenuta con prot. 56743 del 

06/03/2024; 

- considerato che l’importo della borsa è pari a euro 6.000,00 e che il pagamento avrà erogazione mese 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

corrente a valere sul Fondo 2159-2024-BL-PROGATENEO_010, Fondo per le conseguenze della guerra in 

Ucraina a sostegno delle/i studentesse/i; 

- considerato che l’importo della borsa è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come chiarito 

dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010 

 

DECRETA 

 

1. L’attribuzione della borsa di ricerca di cui in oggetto alla dott.ssa Tetiana Rostovetska. 

2. La borsa ha durata 6 (sei) mesi dal 1° marzo 2024 al 31 agosto 2024. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 


		2024-03-22T13:16:03+0100
	IT
	Anna Majuri


		2024-03-22T13:18:58+0100
	IT
	Laura Berni


		2024-03-27T16:58:39+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-03-29T08:17:22+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-03-29T09:39:38+0100
	ROBERTO DI PIETRA


		2024-03-29T14:19:12+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




